
Strona 1 z 26 
 

WRZ.0002.6.2024 

 

Protokół nr VI/24 

z obrad sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego 

w dniu 30 października 2024 roku 

 

Sesja Rady Powiatu Wodzisławskiego rozpoczęła się w dniu 30 października 2024 roku 

o godz. 14:00. Miejscem obrad była sala Powiatowego Centrum Konferencyjnego w 

Wodzisławiu Śląskim, przy ul. Pszowskiej 92a. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz otworzył sesję i na podstawie listy 

obecności stwierdził wymagane quorum. W sesji uczestniczyło 26 radnych. Lista obecności 

radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz przywitał wszystkich zaproszonych 

gości oraz obecnych na sesji pracowników Starostwa, kierowników jednostek 

organizacyjnych oraz Dyrektorów Szkół, przedstawicieli Związków Zawodowych oraz 

Dyrektora Delegatury Kuratorium Oświaty w Rybniku.  

Ad. 2  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz poinformował, że porządek obrad 

wraz z materiałami na sesję został przesłany radnym drogą elektroniczną poprzez program 

„eSesja”. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1) Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2) Przyjęcie wniosków o zmianę porządku obrad. 

3) Przyjęcie protokołu z obrad V sesji Rady Powiatu. 

4) Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

5) Zadania oświatowe realizowane  przez Powiat Wodzisławski w roku szkolnym 

2023/2024. 

6) Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od V Sesji.  

7) Rozpatrzenie projektów uchwał w następujących sprawach: 

a) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim 

a Miastem Żory w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki 

religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Ewangelicznego Kościoła 

Chrześcijańskiego w Żorach, 

b) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim 

a Miastem Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania 

nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego Parafia w Wodzisławiu Śląskim, 



Strona 2 z 26 
 

c) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim 

a Miastem Rybnik w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki 

religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego 

Parafia w Wodzisławiu Śląskim, 

d) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim 

a Miastem Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania 

nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego w Jastrzębiu-Zdroju, 

e) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim 

a Miastem Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania 

nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Zielonoświątkowego 

w Jastrzębiu-Zdroju, 

f) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim 

a Miastem Rybnik w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki 

religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Parafii Ewangelicko - Augsburskiej 

w Rybniku 

g) przystąpienia Powiatu Wodzisławskiego do partnerstwa w celu wspólnego 

przygotowania i realizacji projektu pn.: „Rozwój zeroemisyjnego, publicznego transportu 

zbiorowego w Powiecie Raciborskim i  Powiecie Wodzisławskim” w ramach Funduszy 

Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, 

h) wyrażenia zgody na dokonanie zamiany części nieruchomości pomiędzy Powiatem 

Wodzisławskim, a Gminą Miastem Wodzisław Śląski, 

i) udzielenia dotacji celowej Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim, 

j) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 

2023 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok wraz z 

załącznikami, 

k) zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/559/2023 z dnia 19 grudnia 

2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na 

lata 2024-2041. 

8) Interpelacje i zapytania radnych. 

9) Wnioski i oświadczenia radnych. 

10) Informacje bieżące. 

11) Zamknięcie obrad VI sesji. 

Wobec braku zgłoszonych wniosków do porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Pan 

Tadeusz Chrószcz przystąpił do jego realizacji. 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz poinformował, iż protokół z V sesji 

z dnia 26 września 2024 roku został przygotowany i wyłożony w statutowym terminie. Uwag 

do protokołu nie zgłoszono. Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz 

przystąpił do przeprowadzenia głosowania imiennego nad przyjęciem protokołu.  



Strona 3 z 26 
 

W głosowaniu imiennym udział wzięło 25 radnych. Za przyjęciem głosowało 25 radnych, bez 

głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się. Wynik imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 2 do protokołu. 

Protokół Nr V/24 z obrad V sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego w dniu 26 września 2024 

roku został jednogłośnie przyjęty. 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz poinformował, że w programie eSesja 

została umieszczona informacja Przewodniczącego Rady Powiatu, która stanowi załącznik 

nr 3 do protokołu, Starosty Wodzisławskiego, która stanowi załącznik nr 4 do protokołu oraz 

Wojewody, która stanowi załącznik nr 5 do protokołu o złożonych oświadczeniach 

majątkowych. 

Rada Powiatu zapoznała się z powyższymi informacjami. 

Ad. 5  

Zadania oświatowe realizowane przez Powiat Wodzisławski w roku szkolnym 2023/2024. 
  
Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz poinformował, że informacja ta została 
pozytywnie zaopiniowana przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu.  

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Pani Katarzyna Zölner-Solowska 

poinformowała, że zanim przejdzie do przedstawienia informacji o stanie i realizacji zadań 

oświatowych za rok szkolny 2023/2024, wspomni kilka słów o wystawie, którą Radni mogą 

zobaczyć. Powiedziała, że okazją do powstania tych szczególnych zdjęć była 17. edycja 

kultowego w skali powiatu wodzisławskiego, wydarzenia jakim jest Powiatowy Blues. 

Koncert przygotowany i dedykowany osobom z niepełnosprawnościami, który odbył się 

6 września 2024 roku na terenie Ośrodka Wypoczynkowego Olza w gminie Gorzyce. 

Zauważyła, że sesja zdjęciowa, której inicjatorem była Wicestarosta Pani Barbara Chrobok, 

resortowo odpowiedzialna za powiatową oświatę, zorganizowana została pod hasłem 

„Poczuj i zobacz Bluesa”, a autorami prac są uczniowie klasy trzeciej Technikum Zespołu 

Szkół Ponadpodstawowych w Rydułtowach, kształcących się w zawodzie technik fotografii 

i multimediów. Następnie zachęciła Radnych w przerwie do chwili refleksji nad tą wystawą.  

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Pani Katarzyna Zölner-Solowska  przedstawiła 

informację na temat zadań oświatowych realizowanych przez Powiat Wodzisławski w roku 

szkolnym 2023/2024, która stanowi załącznik nr 6 do protokołu. Prezentacja multimedialna 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

Następnie nastąpiła prezentacja filmu. 

Naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu Pani Katarzyna Zölner- Solowska powiedziała, 

że to co zostało zaprezentowane w projekcji filmu to tylko część tego, co oferują szkoły 



Strona 4 z 26 
 

powiatu wodzisławskiego. Dodała, że nie można również zapominać o pozostałych szkołach 

i placówkach oświatowych, które pełnią równie ważną rolę w powiatowej oświacie. 

Następnie podziękowała wszystkim osobom i instytucjom, które przyczyniają się do ciągłego 

rozwoju powiatowej oświaty. W pierwszej kolejności podziękowania skierowała do 

dyrektorów szkół i placówek oświatowych za bardzo dobrą współpracę, poziom zarządzania, 

organizację pracy, za każde dobre słowo oraz wsparcie, ale przede wszystkim za to, że razem 

tworzą zgrany zespół. Następnie podziękowała Radzie Powiatu, Zarządowi Powiatu 

Wodzisławskiego oraz Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, zarówno tej, jak i poprzedniej 

kadencji, za wszystkie inicjatywy, podejmowane decyzje, merytoryczne rozmowy, inspiracje 

i dyskusje. Dodała, że ma nadzieję, iż kolejne lata przyniosą dobrą współpracę i wspólnie 

zdziałają wiele dobrego dla powiatowej oświaty. Wyrazy wdzięczności kieruje także do 

pracowników Wydziału Oświaty. Powiedziała, że docenia ich codzienną pracę, wkład, 

zaangażowanie, pomysły i realizacje. Ponadto dziękuje im za wzajemne wsparcie i za to, że 

mogą liczyć na siebie nawet wtedy, kiedy stoją przed trudniejszym wyzwaniem. Następnie 

podziękowała wszystkim, którzy wspierają i współpracują z powiatową oświatą, czyli 

lokalnym przedsiębiorcom, nauczycielom, naczelnikom wydziałów, kierownikom biur 

Starostwa, szefom powiatowych służb mundurowych, dyrektorom powiatowych jednostek 

organizacyjnych oraz wszystkim osobom, które angażują się w oświatę i dla nich oświata jest 

zawsze najważniejsza, a szkoły powiatu wodzisławskiego stoją na pierwszym miejscu. 

Następnie powiedziała, że ma nadzieję, iż obecny rok szkolny będzie taki sam jak poprzedni, 

pełen ciekawych inicjatyw i nowych wyzwań. Już dziś wie, że jednym z nich będzie 

organizacja uroczystości w Zespole Szkół Ponadpodstawowych w Wodzisławiu Śląskim 

ponieważ rok 2025 został ustanowiony rokiem ks. Profesora Józefa Tischnera, a także Olgi 

Boznańskiej. Zauważyła, że obydwa nazwiska i imiona są patronami szkoły. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz podziękował Naczelnikowi Wydziału 

Oświaty Pani Katarzynie Zölner- Solowskiej za piękne wystąpienie. Następnie odniósł się do 

Starosty Wodzisławskiego Pana Leszka Bizonia i zapytał czy zaprezentowany materiał jest 

również udostępniony na stronie powiatu, ponieważ radni go posiadają w systemie 

elektronicznym, natomiast warto o tym poinformować szerzej, gdyż mieszkańcy, którzy 

słuchają na pewno chcieliby również tę wiedzę posiadać. Stwierdził, że nie każdy mieszkaniec 

ma możliwość zapoznania się zarówno z ofertą oświatową, jak i pięknymi wynikami, które są 

owocem pracy dyrektorów i całego grona pedagogicznego.  

Dyrektor Zespołu Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim Pani Maria Lach 

powiedziała, że jak co roku na październikowej sesji został przedstawiony raport mówiący 

o działalności szkół i placówek oświatowych powiatu wodzisławskiego. Sprawozdanie 

potwierdziło, jak co roku wysoki poziom kształcenia w szkołach i wysoki poziom 

funkcjonowania placówek oświatowych. Tymczasem szkoła, zwłaszcza ta współczesna, to nie 

tylko dane liczbowe i tabele. Stwierdziła, że nawet najlepiej przygotowana i przedstawiona 

prezentacja nie oddaje istoty szkół.   



Strona 5 z 26 
 

Zauważyła, że uczniami szkół powiatu wodzisławskiego są młodzi mieszkańcy Powiatu 

w wieku od 13 do 20 roku życia i więcej, czyli w czasie, kiedy kształtują się ich decyzje 

życiowe, kiedy kształtują się ich ambicje i często podejmują decyzje zawodowe na całe życie. 

Dodała, że pomimo tego, iż na temat młodzieży bywają różne opinie, to dla „nas nasi” 

uczniowie są najważniejsi i najlepsi. Powiedziała, że wie, iż rozwój technologiczny oraz 

wszechobecna sztuczna inteligencja dużo pomaga i daje możliwości natomiast jednocześnie 

staje się źródłem chaosu, z którym część młodych ludzi ma problem sobie poradzić. 

Poinformowała, że w szkołach prowadzony jest szeroki proces pomocy i wsparcia 

psychologicznego, jednak nawet przy bardzo dobrej współpracy z poradnią psychologiczno-

pedagogiczną, zadanie to staje się bardzo dużym wyzwaniem dla szkół. Jednak ważne jest to, 

że w sytuacjach kryzysowych wielu uczniom udaje się skutecznie pomóc. Tak samo rzetelnie 

podchodzi się do realizacji zadań i organizacji aktywności dla uczniów o szerokich 

horyzontach, czyli uczniów, którzy są uzdolnieni i twórczy. To dla nich organizowane są 

dodatkowe formy aktywności. Dodała, że z myślą oczywiście o wszystkich, tworzone są 

zajęcia pozwalające rozwijać kluczowe kompetencje, językowe, zawodowe, które 

bezwzględnie konieczne są na starcie w dorosłe życie, ale również na tak wymagający nowy 

rynek pracy, a zadanie to nie jest proste. Zauważyła, że szkolnictwo ogólne, a szczególnie 

zawodowe, przechodzi przez kolejne reformy, co wymaga ogromnej pilności przy organizacji 

pracy szkół, ale również pilności w organizacji procesu edukacyjnego, co więcej zmieniły się 

na przestrzeni czasu priorytety dla młodych ludzi. W zawiązku z tym należy pamiętać, że 

kształcone jest pokolenie Z, które dorasta bardziej w cyfrowym, niż realnym świecie, które 

jest bardzo wymagające wobec otoczenia, a które ma różny, inny pogląd na temat 

odpowiedzialności w miejscu nauki, czy pracy. zauważyła, że jest pokolenie, które ma 

przekonanie o swoich wysokich umiejętnościach, a prowadzone badania potwierdzają 

czasami znikomość ich predyspozycji społecznych, czy interdyscyplinarnych oraz 

interpersonalnych. Zauważyła, że to wszystko wymaga zatrudnienia dobrej kadry 

nauczycielskiej. Powiedziała, że zatrudnienie kadry, która poza codzienną pracą poświęca 

swój czas, żeby organizować dodatkowe zajęcia i dodatkowe aktywności, nie jest łatwe 

zwłaszcza, że tablica i książka już dawno przestały wystarczać. Potrzeba czegoś więcej dla 

wszechstronnego rozwoju uczniów powiatu wodzisławskiego. Poinformowała, że 

prowadzone są aktywne działania na różnych polach edukacyjnych i wychowawczych. Należy 

także myśleć o tym, żeby poszerzać kształcenie teoretyczne, dlatego szkoły współpracują nie 

tylko z lokalnymi, ale również krajowymi przedsiębiorcami i pracodawcami, a efektem tej 

współpracy są liczne warsztaty realizowane dla uczniów w realnym świecie biznesu i rynku 

pracy. Ponadto wspólnie z pracodawcami ustalana jest strategia prowadzenia nauczania 

zawodowego, a także prowadzone są rozważania nad tym, jak to zrobić, żeby absolwent, 

a przyszły pracownik był tym, na którego pracodawca czeka. Następnie poinformowała, że 

w szkołach prowadzony jest systemy klas patronackich. Wyjaśniła, że oznacza to 

obejmowanie każdej z klas merytorycznym patronatem pracodawcy. Dodała, że jest to  

działanie, które przynosi wysokie efekty, ale wcale nie jest prosto, ponieważ nowe przepisy, 

które się pojawiły nakładają na szkoły nowe wymagania w zakresie kształcenia zawodowego 



Strona 6 z 26 
 

nie tylko pracowników młodociannych, ale również szukania miejsc praktyk zawodowych. 

Powiedziała, że  poszukiwanie pracodawcy obwarowane jest obecnie nowymi zapisami 

ustawodawczymi, które pracodawca musi spełnić oraz oczekiwaniami uczniów i rodziców, 

które często rozmijają się z realiami. Dodała, że oczekiwania czasami rozmijają się 

z faktycznymi umiejętnościami uczniów, ale zadanie traktowane jest jako to najważniejsze, 

w którym uczniom stwarzane są warunki. Następnie powiedziała, że lista działań na rzecz 

rozwoju i promocji szkół jest długa, ale myśli, że odczytywanie ich nie jest konieczne 

ponieważ lepiej, jeśli Radni odwiedzą w przyszłości szkoły powiatu wodzisławskiego oraz 

uroczystości i rzeczywiście zobaczą, jak młodzież się rozwija. Powiedziała, że ma świadomość, 

iż realizacja tych działań jest możliwa dzięki prowadzonej przez lata bardzo mądrze polityce 

oświatowej przez poszczególne rady powiatu i zarządy powiatu. Stwierdziła, że polityka ta 

daje możliwość pracy i kształcenia w świetnie wyposażonych pracowniach i komfortowych 

warunkach dzięki systematycznie przeprowadzanych remontach szkół. Następnie skierowała 

podziękowania pod adresem Starosty Wodzisławskiego, Wicestarosty oraz poprzedników, 

również tutaj będących, za zrozumienie potrzeb, dobrą współpracę oraz docenienie 

codziennej pracy. Stwierdziła, że efekty tych decyzji zapewne w przyszłości będą dla 

wszystkich bardzo ważne. Następnie podziękowała Radzie Powiatu Wodzisławskiego, 

z Przewodniczącym Rady na czele oraz  Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Dodała, że wierzy, 

iż doświadczenie Radnych oraz poznanie specyfiki pracy szkół sprawi, że wspólnie będziemy 

ambasadorami dobrze mającej się oświaty powiatowej. Podziękowała także wszystkim 

wydziałom oraz jednostkom powiatowym, które na co dzień pomagają w realizacji różnych 

zadań. Szczególne podziękowania kieruje pod adresem pracowników Wydziału Oświaty oraz 

Naczelnikowi Wydziału Pani Katarzynie Zöllner-Solowskiej, za ogromne zaangażowanie 

i kreowanie nowoczesnej, światłej, powiatowej oświaty oraz za bycie z nami i przeżywanie 

sukcesów oraz zrozumienie dla trudności. Następnie powiedziała, że każdy pełni różne 

funkcje, różne są zadania, ale wszyscy na tej sali mają wspólny cel-dobro powiatu 

wodzisławskiego, a szczególnie kształcenie młodzieży na wysokim poziomie.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz podziękował Dyrektorowi Zespołu 

Szkół Ekonomicznych w Wodzisławiu Śląskim Pani Marii Lach za piękne słowa. Powiedział, że 

z własnego doświadczenia może powiedzieć, że wodzisławska oświata od wielu lat 

prezentuje wysoki poziom, natomiast te wyniki, które zostały przedstawione, jeżeli chodzi 

o wyniki maturalne są naprawdę pełne szacunku i uznania. Następnie podziękował za dobrą 

pracę i prosi o dalszy ciąg tych wspaniałych działań.  

Radna Pani Stefania Rodak powiedziała, że radni Komisji Oświaty, Kultury i Sportu zapoznali 

się na swoim posiedzeniu z materiałem „Zadania oświatowe realizowane przez Powiat 

Wodzisławski w roku szkolnym 2023/2024” i przeprowadzili dość burzliwą, szeroką debatę 

na jego temat. Stwierdziła, że Komisja jest na bieżąco informowana o funkcjonowaniu 

powiatowej oświaty przez Naczelnika Wydziału Oświaty Panią Katarzynę Zöllner-Solowską 

oraz Wicestarostę Panią Barbarę Chrobok, która jest odpowiedzialna za system oświaty 

w Powiecie. Następnie odniosła się do Dyrektora Delegatury Kuratorium Oświaty w Rybniku 



Strona 7 z 26 
 

Pani Izoldy Bonarek i powiedziała, że z ogromnym niepokojem przyjmuje się konieczność 

zwiększania planu wydatków budżetowych na plany finansowe szkół w związku 

z pogłębiającym się otrzymywaniem mniejszej od planowanych wydatków kwoty części 

subwencji oświatowej ogólnej. Poprosiła, aby Dyrektor Delegatury jeśli może interweniowała 

w tej sprawie i poruszała te problemy zarówno na spotkaniach kuratorów jak i z Ministrem 

Oświaty. Następnie powiedziała, że z ogromną satysfakcją przyjmuje osiągnięcia szkół 

powiatu wodzisławskiego. Przede wszystkim dbałość dyrektorów szkół i nauczycieli 

o wszechstronny rozwój ucznia, czyli ten rozwój intelektualny, rozwój fizyczny i społeczny, bo 

to w placówkach ma miejsce, czego wynikiem jest procent zdawalności matur, jak również 

procent zdawalności egzaminów zawodowych. Dowodem na wysoką jakość placówek są 

również osiągnięcia uczniów w konkursach przedmiotowych, sportowych i innych 

konkursach, w których uczestniczą, a także liczba stypendystów, o których była już mowa. 

Następnie podkreśliła, że licea ogólnokształcące w Powiecie przygotowują uczniów do 

kontynuowania nauki na studiach wyższych. Dodała, że Powiat ma wysoki procent uczniów, 

którzy kontynuują naukę na studiach wyższych i potem wracają z czego cieszy się, zaś część 

zostaje i rozwija skrzydła w ośrodkach wielkomiejskich, ale większość tych osób wraca 

i stanowi wartość dodaną społeczeństwa. Ponadto cieszy się z tego, że uczniowie techników 

i szkół branżowych mogą korzystać z doświadczenia swoich dyrektorów, nauczycieli 

i pracodawców i wchodzić na rynek pracy będąc do tego dobrze przygotowanym. Następnie 

powiedziała, że baza placówek powiatu wodzisławskiego jest dobrą bazą, szkoły są dobrze 

wyposażone i remontowane. Zauważyła, że dyrektorzy dbają o to, pisząc liczne projekty 

edukacyjne. Dodała, że również Wydział Oświaty przygotowuje projekty, o czym wspomni. 

Zauważyła, że potrzeb jest zawsze bardzo dużo, dlatego czeka się na wsparcie finansowe 

tych działań. Powiedziała, że wielką wartością dodaną i za to szczególnie w imieniu członków 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu chce podziękować Naczelnikowi Wydziału Oświaty oraz 

Dyrektorom Szkół, jest pozyskiwanie środków finansowych na realizację projektów 

edukacyjnych w roku szkolnym 2023/2024, ale również w bieżącym roku. Poinformowała, że 

wysokość środków zewnętrznych pozyskanych na realizację projektów edukacyjnych wynosi 

18 691 104,81 zł co stanowi 89,86%, zaś wkład własny wyniósł 2 110 042,00 zł tj. 10%. 

Następnie powiedziała, że w jej wystąpieniu przewija się sprawa pieniędzy, co do tej pory nie 

miało miejsca tak często, gdyż była dyrektorem szkoły, więc bardzo bliskie są jej sprawy 

edukacyjne, jednak obecnie dotykając spraw finansowych w powiecie widzi, jak wygląda ta 

sytuacja. W związku z tym ponowiła prośbę do Dyrektora Delegatury Kuratorium Oświaty 

w Rybniku Pani Izoldy Bonarek o możliwość reprezentowania i wsparcia. Następnie 

podziękowała dyrektorom szkół, Naczelnikowi Wydziału Oświaty jego pracownikom oraz 

komórkom odpowiedzialnym za pisanie projektów edukacyjnych oraz księgowości, która 

musi te projekty rozliczać. Stwierdziła, że powiatowa oświata to nie tylko licea, technika 

i szkoły branżowe, jest to również Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna, która udziela 

wsparcia wszystkim uczniom, również tym ze szkół podstawowych, którzy potem przechodzą 

do szkół ponadpodstawowych. Dodała, że wsparcie to jest ważne ponieważ potrzeba go 

coraz więcej. Dlatego cieszy się z podjętej w poprzedniej kadencji decyzji o rozbudowie 



Strona 8 z 26 
 

Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej. Powiedziała, że będzie to na pewno nowoczesne 

miejsce, w którym uczniowie, rodzice i pedagodzy będą mogli liczyć na wsparcie i pomoc. 

Następnie wspomniała o Zespole Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych 

w Wodzisławiu Śląskim, który zajmuje się dziećmi z niepełnosprawnościami oraz 

dostosowywaniem ich do obecnej rzeczywistości. Powiedziała, że jest to bardzo ważne 

miejsce. Ostatnią działalnością o której wspominała jest Powiatowy Ośrodek Doskonalenia 

Nauczycieli. Stwierdziła, że bez dokształcania nauczycieli, bez wspierania ich, bez organizacji 

szkoleń, które odpowiadają na zapotrzebowanie, system nie mógłby funkcjonować. 

Następnie w imieniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu podziękowała Naczelnikowi Wydziału 

Oświaty Pani Katarzynie Zöllner-Solowskiej oraz poprosiła Dyrektorów szkół o przekazanie 

podziękowań nauczycielom oraz pracownikom administracji i obsługi szkół. Jednocześnie 

podziękowała za zaproszenie do szkół. Powiedziała, że bardzo chętnie skorzysta i liczy na 

zaproszenie, ponieważ nie chce ingerować w bieżącą pracę dyrektorów szkół i placówek. 

Następnie powiedziała, że uczestniczy w imprezach i uroczystościach organizowanych przez 

szkoły i one zawsze są na wysokim poziomie i z prawdziwą przyjemnością z nich korzysta, 

oglądając czym uczniowie mogą się pochwalić. Zaś dyrektorów szkół jeśli są jakieś sprawy, 

które należałoby rozwiązać, zaprasza serdecznie, czy indywidualnie, czy grupowo również 

jeśli istnieje taka potrzeba na posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz podziękował Przewodniczącej Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu Pani Stefani Rodak, za obszerny głos i wiele cennych spostrzeżeń. 

Niewątpliwie kwestia finansowa i rozwarstwienia pomiędzy potrzebami i wydatkami będzie 

bardzo ciążyła w najbliższych latach na funkcjonowaniu, ponieważ umiejętności, 

kompetencje i dobra organizacja to nie wszystko. Dodał, że bez pieniędzy nie da się 

prowadzić spraw oświatowych. Następnie poinformował, że Komisja Budżetu na ostatnim 

posiedzeniu, również brała pod uwagę problem rozwarstwienia potrzeb nad wydatkami 

ponieważ jest to jedna z podstawowych uwag dotycząca dalszego funkcjonowania. 

Powtórzył, że kompetencje, organizacja i trud związany z kadrą pedagogiczną jest bardzo 

dobry, natomiast niewystarczający dlatego należy podejmować działania, aby zrównoważyć 

wysokość potrzeb w stosunku do wydatków.  

Radny Pan Andrzej Kania powiedział, że jeśli opowie trochę historii, będzie, że się chwali, 

jeśli zaś  będzie wybiegał w przyszłość, to będzie niezrozumiały. Następnie zauważył, że 

w oświacie spędził całe życie. Można powiedzieć, że to nawet było jego hobby, ponieważ 

chciał zostać nauczycielem. Dodał, że jego hobby, to turystyka górska dlatego o górach może 

mówić długo, ale o oświacie również. Następnie poinformował, że na wczorajszym 

posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu próbował rozmawiać o przyszłości oświaty, bo 

to, co było, to już przeszłość, czasu nie wróci się, wobec tego próbował wybiegać z myślą 

w przyszłość, ponieważ w oświacie należy myśleć o tym co będzie pojutrze, a nie tylko jutro 

i takie jest jego zdanie. Dodał, że przyjęto dewizę, że wszystkie sprawy poruszane będą na 

Komisji Oświaty. Powiedział, że wczoraj próbował, ale chyba niewielu go rozumie i nawet 

gdyby teraz chciał przedstawić, to co chciał powiedzieć, to radni również by tego nie 



Strona 9 z 26 
 

zrozumieli, w związku z tym rezygnuje z tego. Dodał, że wczoraj został przytłumiony, a nie 

lubi czegoś takiego. W związku z tym pozwolił sobie złożyć pisemną interpelację. Dodał, że to 

co dostanie w odpowiedzi dedykuje i w prezencie ofiaruje Wicestaroście Pani Barbarze 

Chrobok.  

Radny Pan Andrzej Kania złożył interpelację, która stanowi załącznik nr 8  do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz podziękował Dyrektorom szkół oraz 

Dyrektorowi Kuratorium Oświaty za uczestnictwo w sesji. Powiedział, że wstępem do sesji 

był obszerny materiał przedłożony radnym z którym radni mogli się zapoznać. Dodał, że jest 

pełen podziwu i uznania za pracę włożoną w przygotowanie materiałów. Stwierdził, że w tej 

chwili zadaniem radnych jest zadbać o to, aby również strona finansowa była zabezpieczona. 

Dodał, że należy się o to starać, chociaż nie zawsze starania są skuteczne i efektywne. 

Ad. 6  
Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu w okresie od V sesji, stanowi załącznik 

nr 9 do protokołu. Sprawozdanie zostało umieszczone w Programie eSesja. Prezentacja 

multimedialna stanowi załącznik nr 10 do protokołu. Informacja o aktualnie prowadzonych 

postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego przez Wydział Funduszy 

Zewnętrznych i Zamówień Publicznych Starostwa Powiatowego w Wodzisławiu Śląskim, 

stanowi załącznik nr 11 do protokołu. Informacja o realizowanych postępowaniach 

o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonych przez Powiatowy Zarząd Dróg 

w Wodzisławiu Śląskim w okresie od ostatniej sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego, stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok przedstawiła prezentację multimedialną, która stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu. 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron przedstawił prezentację multimedialną, która 

stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

Radna Pani Joanna Rduch-Kaszuba zauważyła, że rodziną zastępczą może zostać także osoba 

samotna, o czym Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron zapomniał wspomnieć. 

Stwierdziła, że jeżeli niesie się wieść, że jest taka możliwość, to nie należy się ograniczać, 

ponieważ może akurat ktoś się zgłosi, jeżeli chodzi o pieczę zastępczą.  

Radny Pan Ryszard Zalewski odniósł się do Członka Zarządu Pana Arkadiusza Skowrona 

i poruszył temat hałdy w Rydułtowach. Zauważył, że kilka dni temu w powiadomieniach 

internetowych chyba nie tylko w Polsce, była informacja o płonącej hałdzie. Dodał, że były 

również zdjęcia na których widoczne były wielkie kłęby dymu. Poprosił Członka Zarządu 

o przedstawienie relacji z punktu widzenia mieszkańców Rydułtów. Następnie zapytał jakie 

będą podjęte kolejne kroki, czy hałda przestała płonąć oraz jak to będzie wyglądać 

w najbliższej przyszłości.  



Strona 10 z 26 
 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że właśnie ten temat był przedmiotem 

spotkania Prezesa PGG z mieszkańcami miasta Rydułtowy, który pokazał jakie są miejsca 

zapożarowania całej hałdy. Dodał, że rzeczywiście ten proces istnieje cały czas. Jeżeli chodzi 

o samozadymienie czy inne sprawy, to one są intensywne, ale już nie tak uciążliwe jak 

wcześniej. Wyjaśnił, że zapylenie wynika z gaszenia zapożarowania przez firmę. Powtórzył, że 

Prezes PGG wskazał miejsca zapożarowania, są one bardzo szerokie i pokazał to wszystko 

mieszkańcom miasta Rydułtowy właśnie w tym wystąpieniu. Stwierdził, że należy ten proces 

zakończyć dlatego spotkanie z mieszkańcami ma na celu przekonanie ich, aby proces 

gaszenia zapożarowania różnymi metodami był kontynuowany. 

Radny Pan Andrzeja Kania odniósł się do Członka Zarządu Pana Arkadiusza Skowrona 

i poprosił, aby następnym razem powiadomić radnych o turnieju siatkówki samorządowców 

Subregionu Zachodniego o puchar Krainy Górnej Odry. Powiedział, że chętnie przyszedł by, 

może już nie jako uczestnik, ale jako kibic. Zauważył, że nie było kibiców, a o turnieju 

dowiedział się dopiero po fakcie. Następnie odniósł się do Wicestarosty Pani Barbary 

Chrobok i zapytał czy coś drgnęło w sprawie basenu w Zespole Szkół Technicznych 

w Wodzisławiu Śląskim.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok powiedziała, że wyłoniono już  firmę projektową, która 

podjęła się tego zadania. Dodała, że umowa będzie podpisywana jeśli dobrze pamięta 

7 listopada br., zgodnie z omawianym projektem.  

Radny Pan Marek Tumułka odniósł się do wypowiedzi Starosty Wodzisławskiego Pana 

Leszka Bizonia, odnośnie programu na zakup autobusów. Zauważył, że pierwotny projekt 

obejmował zakup trzech autobusów niskoemisyjnych. Starosta wspominał o zakupie dwóch 

autobusów niskoemisyjnych, a w efekcie końcowym, co było pokazane na slajdach, projekt 

dotyczy zakupu dwóch autobusów zeroemisyjnych, czyli całkowicie elektrycznych. Następnie 

powiedział, że przychyla się do prośby Radnego Pana Andrzeja Kani odnośnie turnieju 

siatkówki.  

Starosta Pan Leszek Bizoń powiedział, że potwierdza słowa radnego i podziękował za 

uzupełnienie wypowiedzi. Dodał, że nie dopowiedział, że chodzi o dwa autobusy 

zeroemisyjne. Wspomniał, że ze złożonych wniosków, których wcześniej było cztery, obecnie 

dwa, zakłada się, że uda się pozyskać sześć autobusów, z tego dwa zeroemisyjne.  

Radny Pan Wojciech Koźlik odniósł się do tematu hałdy w Rydułtowach. Powiedział, że był 

obecny na spotkaniu 3 października 2024 roku i słyszał co mówił Prezes PGG. Następnie 

zapytał Członka Zarządu Pana Arkadiusza Skowrona czy obecnie czeka się na ruch PGG. 

Powiedział, że na spotkaniu obecny był także Starosta Wodzisławski i wszystkie sprawy 

zostały mieszkańcom wyjaśniane. Zauważył, że PGG rozwiązało umowę z firmą Marbud. 

Ponownie zapytał czy w związku z tym czeka się na ruch ze strony PGG, a także czy wiadomo 

jak długo należy czekać. Zauważył, że są to dość pilne sprawy.  



Strona 11 z 26 
 

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron powiedział, że z informacji jakie posiada 

w ubiegłym tygodniu odbyło się spotkanie z radnymi miasta Rydułtowy i jest w tej chwili 

ustalany system monitoringu. Wyjaśnił, że chodzi o ustawienie sond czy kamer na terenie 

miasta Rydułtowy, które pozwolą obiektywnie ocenić, jakie jest oddziaływanie gazowe, czy 

pyłowe na mieszkańców. Dodał, że są to uzgodnienia pomiędzy PGG, a władzami miasta 

Rydułtowy. „My” dzisiaj tylko temu się przyglądamy i jak wspomniał, może to będzie ciekawa 

praktyka na przyszłość. 

Radny Pan Wojciech Koźlik powiedział, że chodzi mu o to jak długo trzeba czekać. Stwierdził, 

że Starostwo jest stroną i będzie wydawało pewne decyzje, dlatego pyta, czy nie „będziemy” 

czekać zbyt długo.  

Członek Zarządu Pan Arkadiusz Skowron odpowiedział, że nie. Powiedział, że jedna rzecz 

jest już jasna, i w tej chwili PGG złożyło wniosek o wydanie decyzji, a nie firma, która miałaby 

w przyszłości eksploatować, także to też jest zmiana jakościowa.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz powiedział, że w krajach europejskich 

zagospodarowuje się hałdy górnicze na różne sposoby np. rekreacyjne, czy też nawet do 

uprawy win. Wspomniał, że Francuzi posadzili na hałdzie górniczej, winorośle i te winorośle 

nazwali Charbonnay (od węgla). Następnie stwierdził, że według niego niekoniecznie trzeba 

rozbierać  hałdy ponieważ jest to kosztowne. Można pomyśleć o zagospodarowaniu 

rekreacyjnym. Wspomniał, że wraz z Radną Panią Czesławą Somerlik miał okazję w ubiegłym 

tygodniu przebywać na oficjalnej delegacji w regionie, gdzie hałdy są zachowywane jako 

dziedzictwo kultury przemysłowej, zaś na innych kładzie  się igielit, profiluje i zjeżdża na 

nartach. Wspomniał, że latem przychodzi się w podkoszulce, krótkich spodenkach i w szatni 

ubiera narty i szusuje się 300 metrów na wysokich hałdach. Innym przykładem jest 

rozplantowanie hałdy i tworzenie ogromnego błonia, gdzie można organizować różnego 

rodzaju otwarte koncerty. W związku z tym, zaproponował, aby nie „zamęczać” 

mieszkańców rozbieraniem hałd i straszyć obawami, że się poduszą czy zapylą. Jego zdaniem 

należy poszukać pewnych pomysłów, projektów i zagospodarowywać hałdy również w inny 

sposób, niekoniecznie poprzez wykorzystanie tego kamienia jako budulca pod roboty 

drogowe lub też w innym celu. Zaznaczył, że jest to tylko jego pewna dygresja.  

Ad. 7  

a) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 

Powiatem Wodzisławskim a Miastem Żory w sprawie zasad organizowania, prowadzenia 

i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Ewangelicznego 

Kościoła Chrześcijańskiego w Żorach, stanowi załącznik nr 15 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz poinformował, że projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisję 

Budżetu. 



Strona 12 z 26 
 

Głosów w dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz przystąpił do głosowania imiennego 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 

Wodzisławskim a Miastem Żory w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania 

nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Ewangelicznego Kościoła 

Chrześcijańskiego w Żorach. W głosowaniu imiennym udział wzięło 26 radnych. Za 

przyjęciem głosowało 25 radnych, bez głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący się. Wynik 

imiennego głosowania stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

Uchwała Nr VI/64/2024 Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem Żory w sprawie 

zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie 

katechetycznym Ewangelicznego Kościoła Chrześcijańskiego w Żorach, została podjęta. 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

b) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 

Powiatem Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad organizowania, 

prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym 

Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego Parafia w Wodzisławiu Śląskim, stanowi załącznik 

nr 18 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz poinformował, że projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisję 

Budżetu. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz przystąpił do głosowania imiennego 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 

Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad organizowania, prowadzenia 

i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego Parafia w Wodzisławiu Śląskim. W głosowaniu imiennym udział wzięło 26 

radnych. Za przyjęciem głosowało 24 radnych, bez głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący 

się. Wynik imiennego głosowania stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

Uchwała Nr VI/65/2024 Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-Zdrój 

w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym 

punkcie katechetycznym Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego Parafia w Wodzisławiu 

Śląskim, została podjęta. Uchwała ta stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

c) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 

Powiatem Wodzisławskim a Miastem Rybnik w sprawie zasad organizowania, 



Strona 13 z 26 
 

prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym 

Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego Parafia w Wodzisławiu Śląskim, stanowi załącznik 

nr 21 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz poinformował, że projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisję 

Budżetu.  

Głosów w dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz przystąpił do głosowania imiennego 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 

Wodzisławskim a Miastem Rybnik w sprawie zasad organizowania, prowadzenia 

i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego Parafia w Wodzisławiu Śląskim. W głosowaniu imiennym udział wzięło 

26 radnych. Za przyjęciem głosowało 25 radnych, bez głosów przeciwnych, 1 głos 

wstrzymujący się. Wynik imiennego głosowania stanowi załącznik nr 22 do protokołu. 

Uchwała Nr VI/66/2024 Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem Rybnik w sprawie 

zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie 

katechetycznym Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego Parafia w Wodzisławiu Śląskim, 

została podjęta. Uchwała ta stanowi załącznik nr 23 do protokołu. 

d) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 

Powiatem Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad organizowania, 

prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym 

Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Jastrzębiu-Zdroju, stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz poinformował, że projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisję 

Budżetu.  

Głosów w dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz przystąpił do głosowania imiennego 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 

Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad organizowania, prowadzenia 

i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego w Jastrzębiu-Zdroju. W głosowaniu imiennym udział wzięło 26 radnych. Za 

przyjęciem głosowało 25 radnych, bez głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący się. Wynik 

imiennego głosowania stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 



Strona 14 z 26 
 

Uchwała Nr VI/67/2024 Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-Zdrój 

w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym 

punkcie katechetycznym Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego w Jastrzębiu-Zdroju, została 

podjęta. Uchwała ta stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

e) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 

Powiatem Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad organizowania, 

prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym 

Kościoła Zielonoświątkowego w Jastrzębiu-Zdroju, stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz poinformował, że projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisje 

Budżetu. 

Głosów w dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz przystąpił do głosowania imiennego 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 

Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-Zdrój w sprawie zasad organizowania, prowadzenia 

i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Kościoła 

Zielonoświątkowego w Jastrzębiu-Zdroju. W głosowaniu imiennym udział wzięło 26 radnych. 

Za przyjęciem głosowało 25 radnych, bez głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący się. 

Wynik imiennego głosowania stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

Uchwała Nr VI/68/2024 Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem Jastrzębie-Zdrój 

w sprawie zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym 

punkcie katechetycznym Kościoła Zielonoświątkowego w Jastrzębiu-Zdroju, została 

podjęta. Uchwała ta stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 

f) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy 

Powiatem Wodzisławskim a Miastem Rybnik w sprawie zasad organizowania, 

prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym 

Parafii Ewangelicko - Augsburskiej w Rybniku, stanowi załącznik nr 30 do protokołu.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz poinformował, że projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Oświaty, Kultury i Sportu oraz Komisje 

Budżetu. 

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz przystąpił do głosowania imiennego 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem 



Strona 15 z 26 
 

Wodzisławskim a Miastem Rybnik w sprawie zasad organizowania, prowadzenia 

i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie katechetycznym Parafii Ewangelicko - 

Augsburskiej w Rybniku. W głosowaniu imiennym udział wzięło 26 radnych. Za przyjęciem 

głosowało 25 radnych, bez głosów przeciwnych, 1 głos wstrzymujący się. Wynik imiennego 

głosowania stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

Uchwała Nr VI/69/2024 Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia pomiędzy Powiatem Wodzisławskim a Miastem Rybnik w sprawie 

zasad organizowania, prowadzenia i finansowania nauki religii w pozaszkolnym punkcie 

katechetycznym Parafii Ewangelicko - Augsburskiej w Rybniku, została podjęta. Uchwała ta 

stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

g) Projekt uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Wodzisławskiego do partnerstwa 

w celu wspólnego przygotowania i realizacji projektu pn.: „Rozwój zeroemisyjnego, 

publicznego transportu zbiorowego w Powiecie Raciborskim i  Powiecie Wodzisławskim” 

w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, stanowi załącznik nr 33 do 

protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz poinformował, że projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Infrastruktury i Ochrony Środowiska oraz 

Komisję Budżetu.  

Głosów w dyskusji nie było. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz przystąpił do głosowania imiennego 

projektu uchwały w sprawie przystąpienia Powiatu Wodzisławskiego do partnerstwa w celu 

wspólnego przygotowania i realizacji projektu pn.: „Rozwój zeroemisyjnego, publicznego 

transportu zbiorowego w Powiecie Raciborskim i  Powiecie Wodzisławskim” w ramach 

Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027. W głosowaniu imiennym udział wzięło 

26 radnych. Za przyjęciem głosowało 25 radnych, bez głosów przeciwnych, 1 głos 

wstrzymujący się. Wynik imiennego głosowania stanowi załącznik nr 34 do protokołu. 

Uchwała Nr VI/70/2024 Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie przystąpienia Powiatu 

Wodzisławskiego do partnerstwa w celu wspólnego przygotowania i realizacji projektu 

pn.: „Rozwój zeroemisyjnego, publicznego transportu zbiorowego w Powiecie Raciborskim 

i  Powiecie Wodzisławskim” w ramach Funduszy Europejskich dla Śląskiego 2021-2027, 

została podjęta. Uchwała ta stanowi załącznik nr 35 do protokołu. 

h) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany części nieruchomości 

pomiędzy Powiatem Wodzisławskim, a Gminą Miastem Wodzisław Śląski, stanowi 

załącznik nr 36 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz poinformował, że projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Infrastruktury i Ochrony Środowiska.  



Strona 16 z 26 
 

Głosów w dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz przystąpił do głosowania imiennego 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie zamiany części nieruchomości 

pomiędzy Powiatem Wodzisławskim, a Gminą Miastem Wodzisław Śląski.  W głosowaniu 

imiennym udział wzięło 26 radnych. Za przyjęciem głosowało 26 radnych, bez głosów 

przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się. Wynik imiennego głosowania stanowi 

załącznik nr 37 do protokołu. 

Uchwała Nr VI/71/2024 Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie wyrażenia zgody na 

dokonanie zamiany części nieruchomości pomiędzy Powiatem Wodzisławskim, a Gminą 

Miastem Wodzisław Śląski, została podjęta jednogłośnie. Uchwała ta stanowi załącznik 

nr 38 do protokołu. 

i) Projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Szpitalowi Powiatowemu 

w Wodzisławiu Śląskim, stanowi załącznik nr 39 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz poinformował, że projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisję 

Budżetu.  

Głosów w dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz przystąpił do głosowania imiennego 

projektu uchwały w sprawie udzielenia dotacji celowej Szpitalowi Powiatowemu 

w Wodzisławiu Śląskim. W głosowaniu imiennym udział wzięło 26 radnych. Za przyjęciem 

głosowało 26 radnych, bez głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się. Wynik 

imiennego głosowania stanowi załącznik nr 40 do protokołu. 

Uchwała Nr VI/72/2024 Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie udzielenia dotacji 

celowej Szpitalowi Powiatowemu w Wodzisławiu Śląskim, została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 41 do protokołu. 

j) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego 

Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Powiatu 

Wodzisławskiego na 2024 rok wraz z załącznikami, stanowi załącznik nr 42 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz poinformował, że projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Komisję 

Budżetu.  

Głosów w dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz przystąpił do głosowania imiennego 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr 



Strona 17 z 26 
 

LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu Powiatu Wodzisławskiego na 

2024 rok wraz z załącznikami. W głosowaniu imiennym udział wzięło 26 radnych. Za 

przyjęciem głosowało 26 radnych, bez głosów przeciwnych, bez głosów wstrzymujących się. 

Wynik imiennego głosowania stanowi załącznik nr 43 do protokołu. 

Uchwała Nr VI/73/2024 Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Rady 

Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/560/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie budżetu 

Powiatu Wodzisławskiego na 2024 rok wraz z załącznikami, została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała ta stanowi załącznik nr 44 do protokołu. 

k) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr 

LVI/559/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wodzisławskiego na lata 2024-2041, stanowi załącznik nr 45 do protokołu. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz poinformował, że projekt uchwały 

został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetu. 

Głosów w dyskusji nie było.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz przystąpił do głosowania imiennego 

projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego Nr 

LVI/559/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Powiatu Wodzisławskiego na lata 2024-2041. W głosowaniu imiennym udział wzięło 

26 radnych. Za przyjęciem głosowało 26 radnych, bez głosów przeciwnych, bez głosów 

wstrzymujących się. Wynik imiennego głosowania stanowi załącznik nr 46 do protokołu. 

Uchwała Nr VI/74/2024 Rady Powiatu Wodzisławskiego w sprawie zmiany uchwały Rady 

Powiatu Wodzisławskiego Nr LVI/559/2023 z dnia 19 grudnia 2023 roku w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wodzisławskiego na lata 2024-2041 została 

podjęta jednogłośnie. Uchwała ta stanowi załącznik nr 47 do protokołu. 

Ad. 8 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz poinformował, że zgodnie z art. 21 ust. 

9 pkt 12 ustawy o samorządzie powiatowym, interpelacje i zapytania muszą zostać złożone 

na piśmie, a odpowiedzi też są udzielane pisemnie. 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz poinformował, iż w okresie 

międzysesyjnym wpłynęła interpelacja Radnego Pana Leszka Bednorza w sprawie hałdy 

w Radlinie.  

Radny Pan Ryszard Zalewski założył interpelację w sprawie podjęcia działań w celu 

usprawnienia ruchu na skrzyżowaniu ulic Leszka i Radlińskiej w Wodzisławiu Śląskim, która 

stanowi załącznik nr 48 do protokołu. 



Strona 18 z 26 
 

Następnie Radny Pan Ryszard Zalewski zapytał czy zostały podjęte jakieś działania w kwestii 

jego zapytania złożonego na poprzedniej sesji, a mianowicie żywopłotu stwarzającego 

niebezpieczeństwo na skrzyżowaniu ulic Leszka i Radlińskiej.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz powiedział, że nie wie, czy może w tym 

punkcie udzielać głosu Staroście, ponieważ odpowiedzi na interpelacje i zapytania mają być 

udzielane na piśmie. Zwrócił się do Radnego i powiedział, że odpowiedź będzie udzielona 

w trybie jaki jest przewidziany w Statucie. Dodał, że nie chciałby łamać reguł zapisanych 

w Statucie, natomiast jeżeli chodzi o wnioski i oświadczenia radnych, zgodnie z zapisami §18 

ust. 2 Statutu Powiatu Wodzisławskiego, wnioski mogą być zgłaszane zarówno ustnie jak 

i pisemnie i tutaj jest ta różnica w stosunku do interpelacji i zapytań. 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz przypomniał, że wnioski mogą być 

zgłaszane zarówno ustnie, jak i pisemnie.  

Radna Pani Jolanta Górecka zwróciła się z propozycją pochylenia się nad tematem remontu 

ulicy Pszowskiej. Powiedziała, że oczywiście wszyscy bardzo cieszą się z faktu, iż remont ten 

po wielu latach batalii jest prowadzony, natomiast w tej chwili na ulicy tworzą się ogromne 

korki. Zauważyła, że może warto byłoby pochylić się nad usprawnieniem ruchu, ponieważ 

z jej obserwacji wynika, że nie ma wskazań na objazd tego miejsca, celem rozładowania 

korka na skrzyżowaniu ulic Pszowskiej z Górniczą. Powiedziała, że być może warto byłoby 

pochylić się nad wskazaniem objazdu dla pojazdów, które kierują się w stronę autostrady, 

np. z kierunku Pszowa przez Wodzisław Śląski i dalej w stronę autostrady. Stwierdziła, że 

osób kierujących pojazdami jest bardzo dużo, które nie zawsze znają dobrze ten teren. 

W związku z tym warto byłoby zasygnalizować, że jest objazd ulicą Wolności przez Jedłownik-

Wieś do ulicy Czyżowickiej. Wtedy pojazdy omijałyby te naprawdę newralgiczne 

skrzyżowanie z ulicą Górniczą. Tak samo można byłoby pomyśleć o wskazaniu objazdu np. do 

Pszowa przez Radlin II. Zauważyła, że pojazdy te sprawniej mogłyby dotrzeć do Pszowa czy 

Raciborza. Stwierdziła, że okres zimowy będzie najcięższy pod tym względem i być może 

trzeba byłoby pochylić się nad tym tematem z Zarządem Dróg Wojewódzkich.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok powiedziała, że remont zgłaszany był już kilka razy, 

nawet w poprzedniej kadencji. Również w ostatnich miesiącach zgłaszano potrzebę remontu 

ulicy Pszowskiej. Pod koniec lipca przyszła informacja z Urzędu Marszałkowskiego, iż remont 

będzie realizowany w roku 2025. W związku z tym wystosowano jeszcze jedno pismo 

z prośbą o zabezpieczenie środków w budżecie na ten remont, natomiast czy one tam są, 

tego nie wie, gdyż dopiero budżet jest w tej chwili przygotowywany do procedowania. 

Następnie odniosła się do kwestii organizacji ruchu przy okazji inwestycji dotyczącej 

skrzyżowania ulic Górnicza - Pszowska. Powiedziała, że historia pokazuje, iż Urząd 

Marszałkowski zgłosił do opiniowania całkiem inne rozwiązanie, niż jest obecnie. To 

rozwiązanie było objazdem, tak jak Radna Pani Jolanta Górecka zasugerowała przez ulicę 



Strona 19 z 26 
 

Wolności w jednym kierunku, natomiast w drugim kierunku od Miasta Włodzisław Śląski na 

ulicę Górniczą już bezpośrednio tym wahadłem, które w tej chwili jest. Poinformowała, że 

rzeczywiście „nasze” zdanie, również było takie, że dużo bardziej usprawniałoby ruch i nie 

byłoby zatorowości. Dodała, że trochę obawiano się o stan ulicy Wolności, która jest drogą 

powiatową, natomiast wiedząc o tym, że objazd musi być i utrudnienia będą w przypadku 

tak dużej inwestycji „wyraziliśmy” opinię i właściwie można było powiedzieć, że sytuacja jest 

klarowna dla wszystkich. Nawet pojawiły się ogłoszenia, iż będzie kwestia wahadła poprzez 

ulicę Wolności, natomiast kilka dni później przyszła druga propozycja, obecnie obowiązująca, 

zaopiniowana przez „nas” negatywnie. Dodała, że Wydział Komunikacji i Transportu zwracał 

uwagę na to, iż będą pojawiać się zatorowości, szczególnie z uwagi na zjazd na ulicę 

Wolności, gdyż samochody jadące od strony Pszowa, chcące zjechać i ominąć korek, lub też 

docelowo dojechać do dzielnic Jedłownik-Wieś, Turzyczka, czy Karkoszka lub dalej, niestety 

muszą stać w korku, gdyż nie są w stanie zjechać. Powiedziała, że „nasza” opinia nie została 

wzięta pod uwagę. Dodała, że opinia Miasta Wodzisławia Śląskiego była pozytywna i ta 

została uwzględniona. W związku z powyższym objazd w tej chwili obowiązuje według 

drugiego wariantu. 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Pan Witold Mandrysz zwrócił się do Radnej Pani Jolanty 

Góreckiej i powiedział, że rozumie kwestię zakorkowanej ulicy Pszowskiej. Następnie 

poruszył kwestię objazdu przez Radlin II i powiedział, że gdyby to miało dotyczyć ulicy 

Chrobrego, tam jest newralgiczny problem z mostem, który jest jednopasmowy. Zauważył, że 

mieszkańcy Pszowa próbujący dotrzeć do Wodzisławia Śląskiego, znaleźli ten objazd bez 

oznakowania. Już pojawiają się dosyć spore korki i obawia się, że stworzenie dodatkowego 

wskazania jeszcze bardziej utrudniłoby przejazd. Zauważył, że samo stanie w korku przy 

moście nie byłoby takim problemem, ale jednocześnie od razu korkuje się rondo przy OSP. 

Następnie dodał, że oczywiście rozumie, iż jakieś działania będą podejmowane, ale wydaje 

mu się, że tutaj musiałaby pojawić się też analiza tego, jak dociążone zostaną newralgiczne 

punkty w tych potencjalnych objazdach. 

Radny Pan Andrzej Kania zwrócił się z prośbą, aby od następnej sesji, przerwa między 

obradami, trwała co najmniej pół godziny. Następnie poinformował, że od wielu lat jest 

uczestnikiem Marszu Pamięci, który odbywa się zawsze w styczniu, oddającego hołd ofiarom 

Marszu Śmierci. Powiedział, że jeszcze jako Radny V kadencji podkreślał, zachęcał do 

uczestnictwa i jedyną osobą, która wtedy odpowiedziała na apel, był Radny VI kadencji Pan 

A. Sz. Poinformował, że w przyszłym roku będzie miała miejsce 80. rocznica Marszu. 

Powiedział, że nie chodzi o żadne antagonizmy tylko o przypomnienie, że takie wydarzenie 

miało miejsce w 1945 roku. Dodał, że jest to inicjatywa społeczna. Podkreślił, że nie należy 

używać sformułowania „obóz w Oświęcimiu” tylko „Auschwitz”. Zauważył, że z tym też na 

arenie międzynarodowej są problemy. Następnie powiedział, że poszczególne gminy się 

zaangażowały. Dzięki temu, że Marsz Pamięci od pewnego czasu dochodzi do skutku, 

odnowiono mogiły np. Mszanie. Obecnie Włodzisław Śląski również odnawia. Przekazał, że 

w Marszu można uczestniczyć od jednego do czterech dni, gdyż trwa on od czwartku do 



Strona 20 z 26 
 

niedzieli. W przyszłym roku Marsz ten będzie odbywał się od 16 stycznia. Dodał, że 

organizatorzy chcą, aby Marsz ten odbył się gałęzią Pszczyna-Marklowice, może nawet do 

Wodzisławia Śląskiego, ponieważ historycznie rzecz biorąc, w Pszczynie ta kolumna 

rozdzielała się na te dwie części. Jedna szła przez Jastrzębie, a druga przez Żory. Powiedział, 

że z informacji jakie posiada, Przewodniczący Rady Powiatu poprzedniej kadencji wraz ze 

Starostą składali kwiaty w Wodzisławiu Śląskim pod tablicami.  Zapytał czy Starostwo 

Powiatowe będzie chciało się zaangażować, zwłaszcza że Marklowice to również część 

Powiatu Wodzisławskiego. Dodał, że w Marklowicach przy pomniku jest mogiła i tam 

prawdopodobnie w styczniu odbędzie się spotkanie. Następnie zaprosił do uczestnictwa. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz odniósł się do propozycji Radnego 

Pana Andrzeja Kani dotyczącej długości przerwy i powiedział, że postara się w minimalnym 

stopniu uwzględnić jego prośbę, natomiast jeżeli chodzi o inicjatywę dotyczącą Marszu na 

cześć więźniów oświęcimskich, od dłuższego czasu składane są wiązanki i znicze pod 

pomnikami, które powstały dla upamiętnienia osób, które nie przeżyły Marszu z Oświęcimia 

do Wodzisławia Śląskiego przez Żory. Następnie potwierdził, że w Marklowicach również jest 

taki pomnik. Został on odnowiony i każdego roku pod pomnikiem składane są wieńce 

w rocznicę Marszu. Zauważył, że inicjatywa Radnego Pana Andrzeja Kani idzie trochę dalej, 

a mianowicie do organizowania Marszu dla upamiętnienia zmarłych więźniów. 

Zaproponował, aby Radny przekazał krótką informację przez Wydział Rady i Zarządu Powiatu 

w celu rozesłania jej radnym. Dodał, że każdy podejmie indywidualną decyzję, co w tej 

sprawie zrobić.  

Wicestarosta Pani Barbara Chrobok podziękowała Radnemu za lekcję historii. Następnie 

powiedziała, że tydzień temu spotkała się z Prezesem Zarządu Towarzystwa Miłośników 

Ziemi Wodzisławskiej Panem Piotrem Hojką, który jest w stałym kontakcie z Członkiem 

Zarządu Towarzystwa Miłośników Ziemi Wodzisławskiej Panem Robertem Furtakiem 

i rozmawiano na temat wspomnianego przez Radnego dnia. Przekazała, że oczywiście Powiat 

będzie brał udział. Będą składane, jak co roku, wiązanki i znicze. Natomiast jeśli chodzi 

o drugi Marsz, który ma się odbyć w późniejszym terminie, z jej strony padła propozycja, aby 

ugościć w Starostwie Powiatowym osoby biorące udział w Marszu, jeśli będą w Wodzisławiu 

Śląskim. Dodała, że jeśli będzie taka potrzeba, nie ma problemu. Poinformowała, że jest 

w stałym kontakcie. Dodała, że padła również propozycja, iż radni mogą brać udział 

w uroczystościach, które odbędą się w Auschwitz, natomiast te szczegóły mają zostać 

podane później. Jeśli je otrzyma, przekaże je radnym. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz podziękował Wicestaroście Pani 

Barbarze Chrobok za uzupełnienie tematu. Stwierdził, że również w innych gminach, przez 

które Marsz będzie przechodził, włodarze będąc wcześniej poinformowani o takiej 

inicjatywie, z pewnością również ugoszczą uczestników na trasie, gdyż jest to naprawdę 

ogromny wysiłek.  



Strona 21 z 26 
 

Radny Pan Ryszard Zalewski odniósł się do swojego wcześniejszego zapytania w poprzednim 

punkcie. Zauważył, że nie chodzi oczywiście o zapytanie na piśmie, natomiast faktycznie 

żywopłot przy ulicy Radlińskiej usytuowany jest w pobliżu myjni i stwarza 

niebezpieczeństwo, gdyż powoduje słabą widoczność dla osób wyjeżdżających z ulicy Leszka. 

Dodał, że być może w tej kwestii już jakieś działania Starosta Pan Leszek Bizoń podjął, więc 

tylko przypomina, gdyż wspomniany żywopłot nadal stwarza zagrożenie. Następnie zwrócił 

się z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Tadeusza Chrószcza i powiedział, 

że brakuje mu jednego punktu w obradach sesji. Zauważył, że jest punkt 8 „Interpelacje 

i zapytania radnych”, które muszą być złożone na piśmie, ale są takie pytania, które nie są 

wnioskami i oświadczeniami. W związku z tym zapytał czy można byłoby zmodyfikować 

punkt 9, który brzmiałby następująco: „Wnioski, pytania, oświadczenia radnych” lub 

wprowadzić dodatkowy punkt. Zauważył, że czasami takie są. Dodał, że w kwestii szpitala, 

również czasami dobrze byłoby móc zadać pytanie, ale praktycznie w tej chwili nie ma 

takiego punktu w porządku obrad sesji, gdzie takie pytanie można by zadawać. Zauważył, że 

czasami pytania wymagają jakiegoś zastanowienia przez Zarząd, a czasami jest to po prostu 

pytanie i odpowiedź na zasadzie wymiany zdań. W związku z powyższym zwrócił się 

z wnioskiem do Przewodniczącego Rady Powiatu, aby zastanowić się na przyszłą sesję, lub 

teraz ewentualnie, gdzie radni mogą zadawać takie pytania w trakcie sesji.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz powiedział, że „Statut mamy taki, jaki 

mamy”. Poinformował, że interpelacje i zapytania składane są w trybie pisemnym. Wyjaśnił, 

że jeżeli chodzi o sprawy duże, o istotnym znaczeniu, od dłuższego czasu nierozwiązane, 

składane są w formie interpelacji, natomiast zapytania dotyczą najczęściej spraw bieżących. 

Powiedział, że taka jest wykładnia ogólna w tym temacie. Zauważył, że oprócz tej oficjalnej 

strony w sprawie zapytań, są jeszcze kontakty personalne i każdy radny może zadać pytanie 

członkowi Zarządu o każdej porze, nie tylko w trakcie sesji. Powiedział, że sądzi, iż jest 

deklaracja ze strony Starosty i poszczególnych członków Zarządu, że są oni otwarci na 

udzielanie jakichkolwiek odpowiedzi. Wtedy nie trzeba czekać z pytaniem na sesję. 

Powtórzył, że „Statut mamy taki, jaki mamy”. Dodał, że został on uchwalony w 2018 roku, 

pod koniec ubiegłej kadencji i stara się go przestrzegać. Czyta go regularnie, tak jak ustawę 

o samorządzie terytorialnym, którą wydawałoby się, że zna już na pamięć, ale jak to 

powiedział jeden z bardzo znanych profesorów z województwa śląskiego, pomimo tego, że 

jest profesorem od prawa samorządowego, za każdym razem, kiedy czyta ustawy 

o samorządzie terytorialnym, obecne ustawy o samorządzie gminnym, czy powiatowym, za 

każdym razem znajduje coś o czym jeszcze nie wiedział. Następnie powiedział, że nie chodzi 

o uczenie się Statutu na pamięć, ale jeżeli on jest, trzeba go przestrzegać. Zwrócił się do 

Radnego Pana Ryszarda Zalewskiego i powiedział, że członkowie Zarządu nie mają problemu 

z odpowiedzią na nurtujące Radnego pytania. Jeżeli sprawa jest naprawdę wielkiej wagi, 

pytania należy złożyć w formie pisemnej, natomiast jeżeli mniejszej wagi, wówczas nawet po 

sesji, czy w okresie międzysesyjnym. Zauważył, że członkowie Zarządu na pewno są gotowi 

do odpowiedzenia na nurtujące pytanie.  



Strona 22 z 26 
 

Radny Pan Ryszard Zalewski powiedział, że mieszkańcy są zainteresowani pracą Rady, 

sesjami, i posiedzeniami komisjami. Zauważył, że idąc tokiem myślenia Przewodniczącego 

Rady Powiatu, radny byłby nieaktywny, gdyż załatwiałby sprawy poza sesją, poza komisją, ale 

tego w ogóle nigdzie nie byłoby widać. Dodał, że ustawodawca przewidział tę przejrzystość, 

czyli to, że obrady sesji są transmitowane i sporządzane są protokoły, aby ten głos był przez 

mieszkańców odbierany. Przyznał rację Przewodniczącemu Rady Powiatu, że temat pilny 

można poruszyć w trakcie obrad, ale wydaje mu się, że obrady powinny też służyć temu, 

oczywiście bez nadużyć, żeby można było zadawać krótkie pytania. Jeżeli natomiast pytania 

te zabierałyby dużo czasu, wówczas Przewodniczący Rady Powiatu ma swoje narzędzia, aby 

to uporządkować.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz zauważył, że w obecnie są media 

społecznościowe i większość radnych tam informuje o podejmowanych działaniach. 

Stwierdził, że niekoniecznie to musi skupiać się na sesji, wystarczy, że radny poinformuje 

o tym na swoim profilu. Wspomniał, że w tej sprawie rozmawiał z członkiem Zarządu 

i uzyskał taką odpowiedź. Ze strony Zarządu nie będzie możliwości omijania, czy „wymigania 

się” od odpowiedzi. Odpowiedź na pewno musi być rzetelna, o co na pewno zadbają 

członkowie Zarządu. Powtórzył, że „na razie mamy Statut taki, jaki mamy i musimy się go 

trzymać”. Poinformował, że z inicjatywą uchwałodawczą mają prawo wystąpić zarówno 

Zarząd, Przewodniczący Rady, komisje Rady, a także pięciu radych.  Dodał, że radni mogą 

wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą i podjąć dyskusję nad ewentualną zmianą Statutu i tę 

kwestię doprecyzować. Powiedział, że skoro Radny ma takie intencje, „wszystko jest przed 

nami”. Raz uchwalony statut nie jest świętością. Stosuje się go dopóty, dopóki nie zostanie 

zmieniony.  

Radna  Pani Jolanta Górecka powiedziała, że głównie chodzi o kwestię odbioru sesji przez 

mieszkańców, którzy chcą słyszeć jakie tematy się podnosi, jakie pytania się zadaje i jakie są 

na nie odpowiedzi. Mieszkańcy chcą być na bieżąco ze sprawami poruszanymi na sesjach. 

Dlatego popiera Radnego i uważa, że nic nie stoi na przeszkodzie  aby dodać np. w punkcie 

10 „Informacje i pytania bieżące”. Wtedy radni będą wiedzieć jak się do tego ustosunkować, 

i że w tym punkcie mogą zadawać pytania w różnych kwestiach.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz odpowiedział, że jest możliwość 

zadawania pytań członkom Zarządu w punkcie „Informacje bieżące” jeżeli dotyczą one spraw 

bieżących. Natomiast jeżeli są istotne, wówczas w formie interpelacji i zapytań na piśmie.  

Radny Pan Robert Wala odniósł się do słów Przewodniczącego Rady Powiatu i zapytał co 

znaczy, że „Statut mamy jaki mamy i że możemy go zmienić”. Zapytał pod jakim kątem. 

Zauważył, że w § 13 Statutu Powiatu Wodzisławskiego zawarte jest, co powinien obejmować 

porządek obrad sesji. Są tam wypisane konkretne punkty. Stwierdził, że to nie jest katalog 

zamknięty, gdyż poza tymi punktami są jeszcze inne, co można zauważyć dzisiaj. Dodał, że 

w § 6 Statutu Powiatu Wodzisławskiego jest mowa o tym, że Przewodniczący Rady ustala 



Strona 23 z 26 
 

porządek obrad sesji. Stwierdził, że poza wymienionymi w Statucie punktami, 

Przewodniczący Rady Powiatu może taki dodatkowy punkt ustalić. Następnie powiedział, że 

nie wie w jakim kierunku idzie prowadzona od kilku minut dyskusja, dlatego że można 

umożliwić zadanie pytania zarówno w punkcie dotyczącym sprawozdania Starosty 

z działalności Zarządu Powiatu, wtedy jest możliwość zadania pytania np. o żywopłot, jak 

również w informacjach bieżących. Powiedział, że nie widzi żadnego problemu w tej kwestii, 

natomiast prosi aby Przewodniczący Rady Powiatu wyjaśnił co to znaczy, że „Statut mamy 

jaki mamy” i że radni mogą wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą. Zapytał co „mamy” 

zmienić.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz przypomniał, że zgodnie z § 13 Statutu 

Powiatu Wodzisławskiego, Przewodniczący Rady prowadzi sesję zgodnie z porządkiem 

obrad. Porządek obrad sesji powinien obejmować:  

1) przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji,  

2) sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu w okresie od poprzedniej sesji, 

3) rozpatrzenie projektów uchwał,  

4) interpelacje i zapytania radnych, 

5) wnioski i oświadczenia radnych.  

Dodał, że może obejmować więcej. Następnie poprosił Radcę prawnego o wypowiedzenie 

się w tym temacie. 

Radca prawny Pani Aleksandra Miera-Spyra poinformowała, że § 13 ust. 2 zawiera 

zamknięty katalog spraw, który obejmuje porządek obrad sesji. Dodała, że jest to efekt pracy 

poprzedników, co oczywiście nie znaczy, że radni nie mogą doprowadzić do zmiany Statutu 

w tej treści, w jakiej on obowiązuje i takie uprawnienie radnym przysługuje. Natomiast 

w ustawie o samorządzie powiatowym, w art. 21 bardzo precyzyjnie uregulowane jest czym 

jest interpelacja i czym jest zapytanie. W ust. 10 i 11. ustawodawca zdecydował, że zarówno 

interpelacje, jak i zapytania składane są w formie pisemnej. Natomiast w Statucie jest 

uregulowana kwestia oświadczeń i wniosków. Zgodnie z § 18 Statutu wnioski można składać 

również w formie ustnej. Nie ma żadnych przeszkód, żeby radni zadawali pytania Zarządowi 

w związku z innymi kwestiami, które są procedowane w trakcie, a zatem zarówno 

w punktach, w których Starosta składa sprawozdanie z działalności Zarządu, jak i w punktach, 

kiedy dyskutowane są poszczególne projekty uchwał. Następnie powiedziała, że gdyby radni 

życzyli sobie wprowadzenie jakiegoś odrębnego punktu, w ramach którego chcieliby 

zadawać pytania w poszczególnych kwestiach, trzeba byłoby się nad tym zastanowić, czy 

można by to umieścić w granicach tych, w których tutaj procedujemy, czy wymagałoby to 

jednak jakiejś zmiany Statutu. Dodała, że to jest rzecz do rozważenia, gdyż Statut ma służyć 

radnym i radnym ma się z nim dobrze pracować, ale trzeba się mieścić w jego granicach.  

Radny Pan Wojciech Koźlik zauważył, że jest punkt „Informacje bieżące”. Tam zostały 

umieszczone trzy pisma. Jedno z nich jest skierowane do Rady Powiatu. Następnie 

powiedział, że rozumie, iż w tym punkcie radni mogą zadawać pytania i rozmawiać.  



Strona 24 z 26 
 

Radny Pan Robert Wala zauważył, że Radca prawny Pani Aleksandra Miera-Spyra 

stwierdziła, iż § 13 ust. 2 to katalog zamknięty. Zapytał jak to się ma w kontekście tego, że 

jednak w dzisiejszym porządku obrad umieszczony został również punkt 10 „Informacje 

bieżące”, który nie jest wypisany w Statucie.  

Radca prawny Pani Aleksandra Miera-Spyra odpowiedziała, że rzeczywiście pytanie 

Radnego Pana Roberta Wala wymaga większej rozwagi, natomiast w jej ocenie można też 

przyjąć taką wykładnię, że § 13 ust. 2, to jest jakiś katalog, który zawiera obligatoryjne 

minimum, ale tak jak powiedziała, chciałaby zastanowić się nad pytaniem Radnego 

i przemyśleć je zanim na nie odpowie radnym w jednoznaczny sposób.  

Radny Pan Robert Wala powiedział, że jest to dla niego zrozumiałe.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz powiedział, że ze swojej strony 

obiecuje przeanalizować ten temat z Panią Mecenas. Dodał, że jest ostatnią osobą, która 

miałaby zabraniać komuś zadawania pytań i udzielania odpowiedzi. Powtórzył, że jest punkt 

dotyczący sprawozdania Starosty z działalności Zarządu. Zauważył, że Zarząd Powiatu jest jak 

najbardziej władny do udzielania w tym punkcie odpowiedzi na wszelkie pytania. Powiedział, 

że udziela radnym głosu i prosi o zadawanie pytań. Dodał, że pytania te nie muszą dotyczyć 

bezpośrednio sprawy, która jest aktualnie omawiana przez Starostę, ale może dotyczyć 

również każdej innej sprawy, którą Starosta może się zajmować, jeżeli leży to w jego 

kompetencjach. Zauważył, że zadawane pytania nie dotyczą kompetencji Wojewody i tego 

co się dzieje w innych gminach. Stwierdził, że może w kwestiach, gdzie Starosta jest władny, 

przyjmie się taki tryb i wtedy będą tutaj te sprawy załatwione, natomiast jeżeli sprawa 

wymagałaby odrębnego uregulowania, to zachęca radnych do podjęcia pracy i zmiany 

niektórych punktów w Statucie.  

Starosta Pan Leszek Bizoń powiedział, że jest sporo możliwości, aby zadawać pytania, czy 

wyjaśniać wątpliwości. Zauważył, że im wcześniej te pytania dotrą, tym wcześniej można 

podjąć działania, załatwić sprawę albo wyjaśnić pewne tematy, dlatego zaprasza do 

bieżącego kontaktu, czy to osobiście, czy telefonicznie z członkami Zarządu, czy bezpośrednio 

z nim, gdyż wszystkim zależy na załatwieniu sprawy, a nie na tym, żeby akurat na sesji zadać 

pytanie i czekać cały miesiąc. Następnie odniósł się do pytania Radnego Pana Ryszarda 

Zalewskiego i powiedział, że wydawałoby się, iż jest to wyjątkowo prosty temat, jednak jest 

on trochę skomplikowany, gdyż żywopłot, o którym mowa niestety nie znajduje się ani na 

terenie powiatu, ani miejskim. Znajduje się on na prywatnym terenie. Poinformował, że były 

prowadzone rozmowy z właścicielem terenu i obecnie jest zgoda na minimalne przycięcie 

żywopłotu, co w najbliższym czasie zostanie wykonane przez nasze służby, natomiast nie ma 

zgody na wycięcie żywopłotu. 

Radna Pani  Jolanta Górecka wróciła do tematu dotyczącego punktu „Pytania i informacje 

bieżące”. Zauważyła, że gdyby był zapis „pytania”, którego obecnie nie ma, radni mogliby 

w danym momencie zadawać pytania i oczekiwać odpowiedzi. Dodała, że Przewodniczący 



Strona 25 z 26 
 

Rady Powiatu zawsze ma dylemat, czy ktoś z Zarządu chce odpowiedzieć, czy ktoś chce się 

odnieść do tematu. Poprosiła o uregulowanie tego w jakiś sposób, aby radni w danym 

punkcie mogli zadawać pytania i oczekiwać na odpowiedź, niekoniecznie na tej samej sesji. 

Można się umówić, że udzielenie odpowiedzi na pytanie nastąpi na następnej sesji.  

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz powiedział, że nie ma z tym problemu, 

natomiast obiecuje przeanalizowanie tego tematu z Panią Mecenas, żeby to jak najlepiej 

uregulować. Powtórzył, że po jego stronie nie ma żadnego oporu, gdyż radny ma prawo 

pytać. Dodał, że radny w każdym trybie ma prawo dostępu do informacji, albo w trybie 

interpelacje i zapytania, albo w trybie dostępu do informacji publicznej, natomiast ma 

również prawo pytać w każdej sprawie członka Zarządu na sesji w sprawach, które nie tylko 

bieżąco są omawiane, ale w każdej innej sprawie. Ten tryb powinien być przez radnych 

wykorzystany, żeby być w zgodzie ze Statutem. Powtórzył, że pochyli się nad tym tematem 

i obiecał, że może jakieś wnioski uda się zaprezentować radnym na następnej sesji.  

Radna Pani Danuta Maćkowska podziękowała Przewodniczącemu Rady Powiatu za 

deklarację zajęcia się tym zagadnieniem i powiedziała, że wierzy, iż Przewodniczący Rady 

Powiatu znajdzie rozwiązanie dotyczące tego punktu. Dodała, że nie zgadza się ze Starostą 

Panem Leszkiem Bizoniem w kwestii bezpośrednich kontaktów. Stwierdziła, że być może 

niektórzy radni lubią często kontaktować się ze Starostą czy członkami Zarządu, natomiast 

ona woli przedstawić temat na sesji, ponieważ ma takie prawo, jako radna. Dodała, że 

niekoniecznie w formie pisemnej, ze względu na to, że nie chce oczekiwać 30 dni na 

odpowiedź. Powiedziała, że ma nadzieję, iż Przewodniczący Rady Powiatu wspólnie z Panią 

Mecenas znajdą rozwiązanie lub taki punkt, w którym radni będą mogli zadawać pytania. 

Dodała, że była Członkiem Zarządu i z tego co pamięta, w historii Powiatu nigdy nie było 

takiej sytuacji, że nie można było zadawać pytań. Powiedziała, że wie, iż od 2018 roku jest na 

piśmie, jednak to nie znaczy, że nie ma prawa rozmawiać na inne tematy aniżeli te, które 

pojawiły się w porządku obrad danej sesji. 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz zapoznał radnych z: 

 harmonogramem posiedzeń Komisji Rady Powiatu Wodzisławskiego w miesiącu 

listopadzie 2024 roku, 

 skargą mieszkanki Powiatu Wodzisławskiego na radną Panią Stefanię Rodak związaną 

ze sposobem załatwienia sprawy skarżącej oraz kontaktem obu Pań, 

 informacją o kontroli zespołu kontrolnego Komisji Rewizyjnej w Powiatowym Zarządzie 

Dróg,   

 korespondencją Przewodniczącego Rady Miasta Rybnik, 

 pismem w sprawie termomodernizacji budynków os. Kościuszki w Pszowie, 

 pismem harcerzy z Wodzisławia Śląskiego.  

Powyższe pisma dostępne są w Wydziale Rady i Zarządu Powiatu. 



Strona 26 z 26 
 

Radny Pan Wojciech Koźlik  odniósł się do pisma w sprawie termomodernizacji budynków 

Osiedla Kościuszki w Pszowie skierowanego przez Radną Miasta Pszów do Rady Powiatu 

Wodzisławskiego. Zauważył, że w piśmie tym jest trochę pomieszanych spraw. Z informacji 

jakie posiada, tymi blokami zarządza Spółdzielnia Mieszkaniowa, natomiast z pisma wynika, 

że Starostwo Powiatowe chciało na siłę przyłączyć to wszystko do sieci gazowej. Zapytał o co 

tak naprawdę chodzi, gdyż zaczyna to być sprawa wielkiej wagi dla mieszkańców. Dodał, że 

z informacji jakie posiada to zarząd spółdzielni decydował o tym, jakie są inwestycje 

czynione.  

Starosta Pan Leszek Bizoń poinformował, że pismo wpłynęło do wiadomości do Starostwa 

Powiatowego. Jest ono skierowane do Prezesa Spółdzielni Mieszkaniowej. Natomiast jeżeli 

chodzi o decyzję Wydziału Administracji Architektoniczno-Budowlanej, to jest to tylko 

decyzja o pozwoleniu na budowę na wniosek inwestora. Zauważył, że nikogo nie próbuje się 

do niczego przyłączyć, gdyż Powiat nie ma takich kompetencji. To są kompetencje 

i uprawnienia, w tym wypadku właściciela nieruchomości czyli Spółdzielni „Orłowiec”. 

Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz Chrószcz zaprosił radnych do uczestnictwa 

w obchodach Święta Niepodległości w dniu 11 listopada, które będą miały miejsce na 

terenach gmin Powiatu Wodzisławskiego, m. in. w Wodzisławiu Śląskim, w Rydułtowach, 

w Pszowie i w Radlinie.  

Ad. 11 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu Pan Tadeusz 

Chrószcz zamknął obrady VI sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego. 

Protokołowały: 

Dorota Haleš 

Patrycja Wolska  

 

Przewodniczący Rady 

Powiatu Wodzisławskiego 

 

 Tadeusz Chrószcz 


	Protokół nr VI/24
	Ad. 1
	Ad. 2
	Ad. 3
	Ad. 4
	Ad. 5
	Ad. 6
	Ad. 7
	Ad. 8
	Ad. 9
	Ad. 10
	Ad. 11


